
Výzva na predloženie cenovej ponuky
Názov zákazky: Dodávka čerstvej zeleniny, ovocia a zemiakov

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb Terchová

IČO 00623521

 Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Andreja Hlinku 234/8, 013 06 Terchová, SK

Kontaktná osoba Jana Holúbková, +421904551324, jholubkova@vuczilina.sk

 

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou podľa §117 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

Typ aukcie: Bez elektronickej aukcie

 Zákazka bude ukončená a vyhodnotená po uplynutí lehoty na prekladanie ponúk bez následnej
elektronickej aukcie.

Predpokladaná hodnota: 3210,00 € bez DPH

Predpokl. obdobie
realizácie: 1.7.2020-31.12.2020

Lehota na predkladanie
ponúk: do 29.6.2020 do 12:00

Spôsob predkladania ponúk:
Do zákazky sa môžete prihlásiť prostredníctvom portálu TENDERnet po kliknutí na tento odkaz:
https://www.tendernet.sk/zakazka?cbdbqc5ZwdZVqpfBACZxv2c
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku.
Ponuky predložené inak ako v systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

Spôsob návrhu zmluvy: Návrh zmluvy je priložený zadávateľom v samostatnom dokumente.

Anonymná zákazka: Počas plynutia lehoty na predkladanie ponúk obstarávateľ nevidí informácie o predložených ponukách

 

Opis zákazky

Oblasť Potraviny a nápoje

Podoblasť Ovocie a zelenina

Dodávka čerstvej zeleniny, ovocia a zemiakov k zabezpečeniu dennej prípravy stravy pre klientov a zamestnancov zariadenia na základe
predpokladanej spotreby.

Uchádzač k cenovej ponuke priloží v pdf (naskenovanej ) forme:
-potvrdenie o registrácii prevádzkarne podľa z.č.39/2007 Z.z. v znení neskorších predpisov na preukázanie súhlasu štat. orgánu s
výrobou,skladovaním,uvádzaním na trh a distribúciou predmetu zákazky.

- platné rozhodnutie Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR, alebo príslušnej regionálnej a veterinárnej správy o schválení prevádzky
uchádzača na výkon tejto činnosti

-vyplnené vyhlásenie uchádzača - príloha výzvy.

Verejný obstarávateľ pri zadaní zákazky postupuje vzhľadom na predpokladanú hodnotu zákazky v zmysle § 117 Zadávanie zákaziek s
nízkymi hodnotami zákona 343/2015 o verejnom obstarávani tak aby vynaložené náklady na predmet zákazky boli primerané jeho kvalite a
cene.

Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku. Ponuky predložené inak ako v
systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že množstvo uvedené v špecifikácií je indikatívne a predstavuje predpokladané množstvo
odobraté za uvedený čas od 1.7.2020 -31.12.2020. - 6 mesiacov

Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednaný tovar v požadovanej kvalite a množstve podľa potrieb obstarávateľa 
a to v dňoch : utorok a štvrtok , pričom za nahlásenie objednávky sa považuje telefonická alebo mailová objednávka.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odobrať tovar aj od iného uchádzača v prípade, že jeho cena bude nižšia o viac ako 5% z ceny
položky úspešného uchádzača. Doprava bude zabezpečená dodávateľom.

- 1 / 4 -

https://www.tendernet.sk/zakazka?cbdbqc5ZwdZVqpfBACZxv2c


Miesto určenia:
1.Terchová-Andreja Hlinku 234/8, 013 06 Terchová
2.Zázrivá - Havrania 35, 027 05 Zázrivá

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že zariadenie ma dve odberné miesta-
1. Terchová- A.Hlinku 234/8, 013 06 Terchová
2. Zázrivá- Havrania 35, 027 05 Zázrivá

Jednotlivé dodávky nebudú limitované množstvom odberu ani cenou za tovar v jednej dodávke. Uvedené množstvo výrobkov je len
orientačné, vyčíslené na základe spotreby za obdobie 6 mesiacov a predpokladanej spotreby na nasledujúce obdobie, objednávateľ sa
nezaručuje odobrať uvedené množstvá,
dovoz tovaru sa bude realizovať na základe čiastkových objednávok. Predávajúci sa v rámcovej dohode
zaručí, že bude dodávať kupujúcemu tovar pri splnení platných právnych predpisov, veterinárnych a hygienických noriem zákona
č.152/1995 Z.z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Potravinového kódexu SR a noriem EHK. Tovar musí byť I. akostnej triedy.
Verejný obstarávateľ požaduje, aby tovar v čase jeho dodania kupujúcemu neprekročil prvú tretinu doby minimálnej trvanlivosti.

V prípade ak uchádzač neocení všetky položky uvedené v Špecifikácií zákazky, nebude jeho ponuka akceptovaná a bude vylúčená. Cena
bude zohľadňovať náklady spojené s dopravou, príp. vykladkou na miesto dodania. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne
navýšenie cien z dôvodu nedostatočného
preštudovania podmienok uvedených vo výzve alebo v Rámcovej dohody, ktorá je uvedená v Prílohe č. 2.

Ak úspešný uchádzač zo závažných dôvodov Rámcovú dohodu na predmet obstarávania neuzatvorí, alebo nedodrží podmienky
vyhláseného verejného obstarávania, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvný vzťah s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v
elektronickom vyhotovení ponúk za úspešným uchádzačom ( resp. s druhým v poradí).

Uchádzač je povinný do cenovej ponuky zahrnúť náklady potrebné na zhotovenie diela, a to najmä náklady na práce, materiál a prepravu. V
prípade, že sa počas realizácie vyskytnú práce naviac, ktoré neboli súčasťou zadania, tieto budú riešené formou dodatku, avšak tak aby
celková cena diela nepresiahla finančný limit pre zákazky podľa §117 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní.

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v zmysle §6 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov ako cena bez dane z pridanej hodnoty vo výške 3210,00 EUR.

Úspešný uchádzač je pred podpisom zmluvy povinný predložiť kópiu dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky (výpis z
obchodného, živnostenského alebo iného relevantného registra).

Uchádzač nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. e), verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných
systémov verejnej správy.

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov, formou bezhotovostného platobného styku na základe vyhotovenej faktúry.
Splatnosť faktúry do 30 dní po ukončení prác / od dodania tovaru - a následného obdržania faktúry. Preddavky na práce verejný
obstarávateľ neposkytuje. 

Kritérium vyhodnotenia ponúk: Jediným kritériom je celková cena (EUR s DPH) - 100%. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH
bude posudzovaná cena celkom. 

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V prílohe je uvedený návrh zmluvných podmienok. Tento návrh je záväzný a zmluvné strany sa od jej obsahu môžu pri podpise zmluvy
odchýliť len v nepodstatných náležitostiach. Zmluva sa taktiež nesmie zmeniť tak, aby znižovala rozsah povinností pre
Zhotoviteľa/Dodávateľa.

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 29.6.2020 do 12:00 hod. Vyhodnotenie príde uchádzačom formou emailu do 30.6.2020 do
12:00 hod.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť.

Položky zákazky

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1
zemiaky 2200,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

2
cibuľa 320,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

3
mrkva 150,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

4
paprika 16,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

5

paradajka 74,000 kg

- 2 / 4 -



5

spotreba - 6 mesiacov

6
uhorky 30,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

7
cesnak 7,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

8
hl.kapusta 74,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

9
kaleráb 11,000 ks

spotreba - 6 mesiacov

10
kel 44,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

11
pór 11,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

12
reďkovka 7,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

13
banány 396,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

14
pomaranč 51,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

15
mandarínky 46,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

16
jablká 400,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

17
hrušky 46,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

18
broskyne 46,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

19
nektarínka 47,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

20
kiwi 17,000 košík

spotreba - 6 mesiacov

21
hrozno 49,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

22
melón 79,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

23
slivky 27,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

24
hl.šalát 45,000 ks

spotreba - 6 mesiacov

25
tekvica 19,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

26
kaleráb-gigant 4,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

27
zeler 22,000 kg

spotreba - 6 mesiacov

28
karfiol 5,000 ks

spotreba - 6 mesiacov

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

- 3 / 4 -



Prílohy ku zákazke
Prílohy ku zákazke sú zverejnené na portáli www.TENDERnet.sk.

Prílohy k zákazke Typ Dátum Veľkosť

Príloha č. 1 - Návrh Rámcovej dohody.doc Iné 17.6.2020 121 kB

Prı́loha č. 2 Vyhlásenie uchádzača.docx Iné 17.6.2020 14,2 kB

- 4 / 4 -


